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Por MARICARMEN

HORIZONTAL

Derechos Reservados © 2022

. Zurra de golpes dados con

6.

un palo
Amenazar

11. Ave palmipeda

13.

14.
16.
19.

21.
22.
23.

25.
27.
29.
30.
32.

34.
35.
37.
38.
40.
43.
44.

Buey sagrado de los antiguos
egipcios

Simbolo del radio
Descendiente de Agar (pl.)
Punto de partida de cada
cronologia particular
Aracnidos

Simbolo del plutonio

Trigo descortezado y
quebrantado

Construir, instituir

Arreo de las caballerias
Carburo de hidrogeno saturado
Distante

Indios némadas de la Tierra
de Fuego

Condimento

Colera, enojo

Abreviatura de sefior

Sefial larga y estrecha
Relativo al sodio

Parte del ave

Que se hace en casa

. Terminacién verbal

46.
47.
48.
49.
5

53.
54.

VERTI

Acusativo del pronombre
personal

Traidora, desleal

Baile andaluz

Dar a luz las hembras de los
animales viviparos

. Que le complace hacer sufrir

(pl)
Cubrir de arena
Planta comestible

. Mujer de un par de Inglaterra

. Nota musical

. Diminutivo

. Falda que llevaban las mujeres

encima de las enaguas

. Diente, resalto en una pared
. Cedazo para cernir la harina

de la yuca

. Remedio que se aplica

exteriormente, sujetandolo con

9.
10.
12.
15.
17.
18.
20.
22.
24.
26.
28.

31.
33.
36.
39.
40.
41.
42.
44.

vendajes

Clarién, tiza

Carta de la baraja

Epoca

Torta de maiz con manteca
Nombre de letra

Sin mezcla (pl.)
Interjeccion

Sitio poblado de pinos
Organo externo del oido
Ave palmipeda

Que excita el odio o la
indignacion (pl.)

Poner en orden

Artificio de caza

Colérica

Mover las alas las aves
Condimento

Preposicion inseparable
Cautivo, detenido
Substancia con que las abejas
forman las celdillas de los
panales

. Ala de ave

. Remate, extremidad
. Ansar

. Nota musical

Abreviatura de ibidem
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